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La jjussci MJařilo tw apojencům v

několika místech postoupili ale
německé zprávy tvrdí že všechny

útoky spojenců v těchto místech

byly odraženy Dle všech známek

Kchyluje se nyní k velké soustře

Ctyry turecké lodi potopeny
h J'aříže došla v nedělí úřední

zpráva o iwtox:ní dvou torpédo-
vých élunií a dvou traisportiiícli
bxlí nichž jedna vezla velký po-

čet tureckého vojska Lodi tyto
potopeny byly anglickou ponor-
kou Dále uděluje se žu dvě ture

Zprávy nejnovějíí
' ííondýna wlěluje h že italská

vláda prohlásila ochotu podejam-t- i
co nejdříve smlouvu dle niž

zavazuje sc neuzavřití mír Ra-

kouskem a Německem bez vědomí

a svolení vlád spojeneckých
Německo prohláaílo válku Itá-

lii

Válka itulsko rakouská není je-

ště v plném proudu Na hranicích

strhlo se několik menších šarvá-

tek V pondělí záhy z rána obje-

vilo se ii italského pobřeží adria-tickéh- o

moře několik rakouských

torpedoborců a torpedovek jež

po dvě hodiny přístavní města

v německém jazyku velmi důleži

té informace Kucpřerle přijel do

Liverpoolu dne Jí února a vyká
zal W! j)růvoJnÍHi listem podepsa
ným sekretářem státu iiryaneni a

vydaným deset dní před jeho ce

stou za oceán Vydával no za ob

chodníku a vlnou 'A Liverpoolu
odebral se do Dublina a odtml do

Londýna kde zatčen byl dne 10

února Před svou sebevraždou na

psal Kucpřerle na tabulku udělení

že soud řízen byl správně Přizná
se že je vojákem a prohlásil dá
le že chce zemřít! jako voják
nikoliv na šibenici jako výzvě
dač

Těžká děla proti Rusům

uakuaanc na svůj vynoj v za

padni Haliči jak tomu nasvědču

jí podrobné zprávy nyní dochá

zející se dokonale připravili t

nechali dopravili v tato místa

většinu svých těžkých děl kte

rých jinde nemohli zužitkovat!
Těžké houfnice rakouské hrály vy

nikajíeí úlohu v drcení dobře o- -

pevnéných posic u Tarnova v zá

padní Haliči a jiných místech —

Střely z těchto těžkých děl způ
sobily Rusům velké ztráty Vzdu

chovy tlak projektilů odvál ru- -

ské opevnění z ostnatého drátu a

útržky střel vrhány byly na vzdá-

lenost celé míle Těžké houfnice

mohou vysílati střely velice ry
chle při dobrém řízení každé dvě

minuty Rakušané a Němci pou
žili poměrného klidu panujícího
na této části bojiště v posledních

týdnech k výhodnému umístění
děl a proto soustředěný výboj
hned v prvních dnech přinesl vel

ké úspěchy

Ruská bitevnice potopena

Neúřední zpráva z Berlína sdě

uj že v Černém moři potopena
byla ruská bitevnice Panteleimon
s posádkou 1400 mužů čítající
Panteleimon jest jednou ze atar- -

Kich runkých bjtevnjc spiijštěna

byla roku 1807 a vyzbrojena čtyř
mi děly seRtnacti

čtyřmi
šesti tříliberkami a pěti rourami

torpédovými

Nezdar spojenců

I 'řední zpráva z Cařihradu sdě-uj-e

že minulou neděli nápor
'raneouzských a anglických vojsk
na turecké posice nedaleko Seddul

'uhr na jižním cípu poloostrova
íallipolského byl odražen Spo

jenci prý zanechali na bojišti dva

tisíce mrtvých

Rakouské a německé obchodní
lodi

teréž v italských přístavech se

zdržely byly prohlášeny za zaja
té Cena jich odhaduje se na více

jak 1000000110 flanků čib 0

Rakouský císař

ydal minulou neděli obsáhlé pro
voláni k vojsku i obyvatelstvu v

němž viui italského krále u jeho
bulu t lěrolouiiuisti vyčítá co

še Rakousku ti Německo pru l

talií v konaly jak jí byly nápo-

mocny a za lo vše ni ni Itálie po
světila jebrtntě své proti Rakousku
Německu h nimi pit dvacet ro

ků v alianci byla Ve Vídni prý

pi tihlášciti to bilo s jásotem tni
tátltt A jak sděluje se I lltioiucsl i

následky idetlski liu luolv ll In

uitiy na se mulino cekau v vmy

nástup lidu sbloiiiiUilll se před
hlldvtittti ttaUkihii vishtioitii
pruruid radami lujska budovu

thráiiii ihu spilt! itulskémti y

UlUÍ i jelltt JUKliUt Ul m ltť ku

méně pieee ptsbu iU ujkn t

Uipy litbl íutUéiti nes b bu

tbivy llli intkhoiltl ntoblv M

mamuj p %bUe fa lic' J k páde
U Ult SAstřrlriiu blbí V Trub it

lil 114 iJililillj Vllld4'stvt m t

iuH Atli ni itiokl u Mt rAiui

bil lylitMeH tbi jsittil lulský
vjibtueť tu lým 4tAltm uptistil
VUtrt v iuhHU irtVř NtJittřtMl a

rukoniil vl4itt'i i lUvdttMvt m

l t lil jikoi i i klt li Ve Vttkáttv

(mltMtliS hvll upusltli lil tlew

RÍu líile iiAiiHlilii eltnoi
iub spttuíUktMiut lisUu v Ři

iii
Nyní mnoho uvažuje se o lom

jiký vliv ani bude mítí Vhtlip
do války na balkánské ná

rodnoNti Má se za to že nékteré
z téchto národností oéekávuly ja
ké bude rozhodnutí Itálie a ny-

ní zaujmou k svétové válce pevné
stanovisko
Kumuiiskii dostalo se prý jíž od

Jítilharska ujištění ze v tom při-

lnulé kdyby Rumunsko rozhodlo

se podíletj se na válce na striinř

spojenců a pomáhalo Kusům v ú-- t

ocích na Hakousko nemusí se o

bávati útoku se strBiiy Hulharu —

Ibilharsko samo má v ťimyslu po
st a vit i se h bok spojenců ab

svoje útoky vedlo by ovšem proti
Turecku
freeko také je interesováno vi

vývoji událostí a kdyhy rozlusllo
se pro viliku po hoku spojenců
obmezilo by svoji éiunowt nepo

chybné na boje o Danlanelly a

Malé Asii

Italsko-rakousk-
á válka prohlášena

Říma oznámeno bylo minulou

nedéli že italská vláda h nařízi
ním generální mobilizace vydala
též zároveň prohlášení války Ua- -

kousku kteréžto rohlášení úř
né následující den tedy v pondň- -

lí v platnost vešlo Zpráva o tom

přijata byla v Rímé s ohromným
nadšením rule poprvé voje ne- -

přátelské se srazí nelze říci Ar

máda italská byla značné sesilená
a námořnictvo jest rovnéž tak ku

krvavému dílu připraveno 1'odél

hranic rakousko-italskýc- h pohoto
vě jest velký poéet vojska kteréž
v pohledních dnech se zimniénou
činností pracuje na sesílení omí-vnč- ní

a vše upravuje pro boje dé- -

lostřelecké Poplašné z vést i do-

cházejí z pohraničních měst ital-

ských dle nichž Italové v Tyrol
sku usazeni setkávají se s velkými
obtížemi při návratu svém do rod-

né země a v některých případech
vůbec byli zatčeni

Němci zlobí se na Rakousko
I 'řední kruhy némecké nemile

nesou tvrdošíjnost Rakouské vlá

ly kteráž nechtěla vyhovčti po
žadavkům italským a tím Itálii
ku válce dohnala Navrhováno již
ylo aby Rakousko samo si své

záležitosti s [talií vyřídilo než ně-

mecký císař prohlásil že dal ra-

kouskému císaři slil) že v připadu
války Německo i němeekv císař
milou pomáhali Rakousku proti
talii Sděluje se že na hranicích
akousko-italskýc- stojí na MIK)- -

IMMi vojnku bavorského a uherské

io jehož vrchním velitelem bude

ik ji uvedeno německý generál
iiubnliiirt

Údéa v Tenitu

elke HileselU panuji v lerstu
rukotihkém to přístavním iněsté

nad prohlášením války Oliyvatel
xtvo městu prchá a luzu opuště
né dum v drancuje )le právy
lilie pohi ttiiiťiiílit to města ital

kéliu jest město Terst úplné
moci policie a vojska tiuei na

iiiitiulou neděli nějaká iieuámá
OMohu vyšplhala na věi teisiské
ulcd Kily a upevnila tam itaUký
rapor jeliui sejmutí vyjadoialo

několik hodin práee

Spojenci varují Turecko před
násilnou tmi

Aniflie IVatieie a Rusko vydtly
puleéně prohbUelii luUbdujíitllo
dltéuí "Mělnili ptitiledllihu llléb'e
Kuiduié a turecké obvvatťUtio v

Viiihihi dopiut i) t ruÁb'ui Ar

uéUtl H Vduilllm 4 pí"IHlitU llltť
cb úřadiV Inkové i r i ve

lelkem u i ilu e ¥ puluvicí dublu

irí rmiu I Ví tti4u Z linou i l

ft lé pt oi loeil ťUk i SeiUb ku

"ini ) tt UtlU ( Ji dtloliU l

holili llU p(iriiéuu V tlu
tlléiu liu%lř Vrtil t!uťluki é(Vll

l) U Kurdy oblříelift m V tu tuoii

dti luivi kA #ufiU proti
U 4b UM lMll A kb-tu- i hul jl
ťiiun ohi iiiltUt in AMuiiik-m-

l'll lllUdIU k ItHlitU IHIVIHI

tbtUuAiu ulini tu Tur k u na

rruy Ju ll4li pí uwk idili

ill Viik ISm-I- í h %rJdHiÍ
#tlKviKliiitM ímiI Uebiy íb

11 Ititrvki) Udy I41 Uk jk
l í4Uhhi- - v křjl l mh b

ITALSKO-BAKOUS-
KÉ

MobíJiac armády uhájena byla
v nedéli — Rekvírování povozů

a koni započalo

RAKOUSKÝ VPAD ODRAŽEN

Von Híndenburfc povede prý teu
tonika vojska proti Italům —

Poslední přípravy válečné

Rakouská vojska
lalHk hranice v sobotu minulého

týdne a byla zahnána zpět dle

zprávy římského časopisu Uiorna
li! (I ItallH Ulť tollOtO ČllSOpisii

generál von Hindenburg jenž vcd
německé voje proti Rusům v lfa
liěi a který docílil několika pózo
ruhodných vítězství M)vcdc spo
jená rakouská a německá vojska
proti Itáliím Rakousko samo ne
věří již v schopnost svých gene
ralů jk) tak četných smutných
zkušenostech a také Hvoji novou
válečnou kampaň na jihu svěřuje
ochotně německému generálu

V sobotu vydány byly vládou i

I I I ' V # I

laisaou moniiisacni rozkazy jez
prozatím povolávají do zhraní'' re

servy pozemního vojska a námoř

nictva z roku 1H7( až 18% Krá

lovský výnos poskytuje ujištění
ze Italu vstoupí do války h víc

jak 1000000 dobře vypraveného
vojska Mobilisaee zahájena byla
v neděli a dle došlých zpráv po
stupaje velice rychle Lid italský
je nadšen pro válku a radostné! u- -

vítal rozhodnutí italské vlády pro
zakročení

Rakouský vyslanec baron von
Macchio a německý vyslanec kni
ze Buclow nalézali se v sobotu
minulého týdne ještě v Římě ah
konali přípravy k odjezdu Ital

ský vyslanec ve Vídni hrabě

opustil kapitol duální
monarchie dle došlých zpráv
sobotu

Vojenské úřady převzaly úplnou
kontrolu nad italskými železniet!-m- i

Vlaky s vojskem jezdi k rxi- -

mezí nepřetržité právy o poliy
bech vojska nesmí být i uveřejůo
vány Itálie chce prý překvapit
svět rychlým provedením mobili-

saee Vládu italská zahájila re

kvírování automobilů povozu i

koní pro traiiKportaei Velké množ
Ht ví automoliilú naltídiiuto bvlo

hned v sohotu vládé k disposic
dobrovolné

V sobotu minulého týdne 20
MH) liii pochodovalo lllieemi Hí

i i i
mi a a provolávalo siavu Italu a

hanbu Rakousku a Néineckii Ital
ská vlajka nošenu byla v zá-st-

s'eh a jeji objeveni všude vyvo
hilu nadšeni V Miláne Bctiát-káe- h

Horeiieii eaMili Junové a

v jiných městech udehrávaly ne

demonstrace podobné

(inlnitl ďAuuiincio slavný i

tíilhký básník přihlásil se k ií

idushé jako pttwstý náiiioí

nik Přidán bude k vlajkové lodi

vévody t Abnui admirála ital-skěh-
o

Itiďst la rt pnuti bude Úí i

ni itámoíiii historii války

Italský kabinet koná ticpittrsi
té m lnut- - a ttittiitje u pttnlcdiiieh

piipmiáli uilft inch hrál Viktor

Linumul hAiu pmiosil tu piokbi
uirtt i k italskému lidu v které vy

siétlcno blb prte Italu chápe no

uhraně ut (wliruiui Kvé nAnlul cti
Dle správy I Wroiiy rakouské

kttsiinv v Iťuccrtto ntěst v jJ
ním TjruUku Iimi oli iati h
YlltOltity 'l l tbi pot t li l I'utl

l ínlkU etot i%t(i IttU ťkoll

uletlu In fddllýcll důkmu fa ll

tm 4 jm 4 ěili Ulitu utlmiíd
ni VAb éllý ttttV ptuilAít U V ' lé

iii rul tlu
Uk pi4m I Vbbl minujv

Imnui li'p4H lUuiaiii 15

ulu iky icuiulř iftktiitť-iiU-

4Í 4ittMn ikb iitUI i bii
luiitub bu lln UíV unl s U

! iiMtu yj%rujU I "Udlit při

kilt" ld íul(iuUia tub
MilMtt k1r nbiváin lrijpl
kit T- - pr k ul lUkiHukii jv

[t lim u'i1 jí! uUk4 lUdi I

l)kihkili tUU tA i i i4 v

tlHh OMmull )4 Í %tdiltt

děné bitvě podél anglické fronty
od Ypres už k místu Ježícímu zá

padně od La liassec Dělostřelecké

boje jsou tu v proudu po několik

posledních dní Tyto pro spojen
cc příznivé zprávy jakož i zprá
vy o zastavení teutonského postu
pu na řece Hanu v Haliči vyvolá
ly v Londýně a Paříži uspokoj
ní

Velké železniční neštěstí v Anglii

V ('arlislc v Anglii došla zprá
VH že k velkému železničnímu ne

štěstí došlo na ( 'aledonianské že

lezruci nedaleko (Jretna v sohotu
minulého týdne Došlo tu k sráž
ce tří osobních vlaků v nichž na
lézalo se také vojsko Odhaduji
se že na 100 oa-o- bylo usmrceno
n kolem :{00 poraněno

Srbsko se jii vzpamatovalo
Srbsko použilo klidu v posled

ních měsících k reorganisaci sví

armády a oznamuje hc že opětně
zahájen byl pochod k rakouskému

[omezí a proveden bude nový

vpád do duální monarchie Tak
sc stane ze Itakousko napadeno
bude na všech stranách a může o

čekávat i na východě ještě jiného
nepřítele a sice Rumunsko kten
h Itálií má dohodu o sjolcěné ak

ci Rumunsko snaží sc co nejry
chleji docílili ještě dohody s Ře

ckem a Bulharskem kteréžto ze-

mě nepochybně také postaví st

na stranu spojenců

Švýcarský protest proti podmoř
ské válce

Švýcarská vláda rozhodla sc po

jati Německu protest v váležito- -

sti potofiení parníku (hjnardovy
linie Lusitanie při čemž tři švý
carští občané ztratili životy Vlá

da švýcarská jenom čeká jaká
bude odpověď Německa na notu

SM)jených Států tak aby dle to-

ho řídila směr své procedury Svý
carská vláda považuje notu presi
denta za znamenitou ale některé

švýcarské listy soudí že neiii do-

sti silnou Švýcarský protest bu-

de mít i značnou váhu neboť za

ním bude státi dobře vyzbrojená a

vycvičená armáda o iK)(000 mu-

žích

Boje o Dardanelly

Námořní a pozemní operace

proti Darilaiie lláui vyvíjejí se dle

práv z Londýna a Paříže uspo-

kojivé Anglické vojsko na liali

polském poloostrově důkladně

svoje posice a denně za-

znamenává drobné postupy K

prudkým bojům dochází nyní při
zátoce Sárošské Vojska spojen
eů jsou pislporována ohněm dél

anglické válečné lodi Queeu Kli

iibeth jti nalézá se v zátoee Tlil

ei puk podporováni jsou válečnou

lodi Sultán Selim bývalým němé

' k vin křiiiikem tioebeii kten
nalézá se v mol i Maimai ském
Peviuwt Kilid liahr bila xuiéfiia a

právy o tom Htvrcity byly i z

Athén lionibitrduváiii Nagar
skvěli ťlioti Je v pllielu proti
jdu Vťdilihoplaiei spujeiieit lie

jpnliile vmisí sc nad polnostiu

litin a vrhají bomby které xpiW

bity Ha iiiuohteh iuitt clt oheň

Německý vM obtl ve véieni

Jak ku a ltiiidýliil iwlěluje Au

!(' Ktlepfeťb jeli i u obé lirdll
Je je Miiit l lekl lit uběítiieiti a Iv bl

dbl V Hrthiklllií A ktrl-- bil ob

llllěll VylVUčtVÍ A poskltiVtt
ni Vojt unkýťh iiifuntui l ut piáti
lunt Aiitfbc kxb bttl u slitdu mi

imb hu ly tlii b vittíii i hrii
loiiskťMt lííeiil ttluUt itiit m Stmd

Kuvpfiibiu 4hAjtu bil n utery
sMtiutibhu liditf v UUI llAib-- hH

tfjiiiui řMHidtV ťřvHévm bl Iv

ivjíié a Ktttutid mUlnoot ktab im

pUiíiiA biU iiívUiri KwťpfttU
l'Vl tlillHlt it tAuil llttpU IU

lirmi V tu uUálnt #rii rinpV
l klťlvtu i'lit'l nimi dliJihi

b tll II AltfcdlťklťH InlHlIMIlíi k

disptssit It b Kpl id ll e luh l

Uiiliotl ttluhisliij kt'ouiiukil( l

blbl nhtťtUhtti je tttti tUl tt

cké dívísc H)A osobním velením
německého gi-- von Kaiidcrw pod-

nikly zuřivý útok mi anglické voj
sko nedaleko Kab h Tepe než by-l- y

a velkými ztrátami odraženy V

jižním obvodu poloostrova angli
cké vojsko v některých místech je
několik jen mil vzdáleno od tu-

reckých opevnění kteráž prý
značně sesílena byla

Řecký král vážné nemocen

Konstantin král řecký jest váž
né nemocen jsa post lze zánětem

pohrudnice Minulou sohotu pro
vedena byla na něm ojs-rac- po
níž však atav jeho tak se zhoršil
že po úřadě kabinetu a lékařů

bylo za nutné povolati k lo-

ži královu specialistu z Herlína
'ředseda ministerstva (Jounarais
vzdal se zamýšlené cesty do Salo-nik- y

Korunní princ Jiří dlí u
lůžka nemocného otce 1'rinc Jiří
dle zpráv z Athén docházejících
stojí ve velmi přátelském poměru
s bývalým předsedou ministerstvu
Venizeloacm jenž vzdul se svého

úřadu minulý březen když král
Konstant in nesouhlasil s jeho vá

lečným smýšlením 1'rinc Jiří jcat
také jak známo nakloněn spojen- -
cflm

Ruské nápory odraženy
Z Vídně oznamuje se že ruské

nápory podniknuté ku konci min

týdne východně od Jaroslavi a po
dél horního toku řeky Dněstru v

Haliči byly od raženy Ruské voj
sko mamě také snažilo se překro- -

čiti řeku Prut nedaleko Itojany a

východně od Ornovicc v Hukovi- -

iiě V hornaté krajině v obvodu
Kielce zajato bylo na 181)0 Rusů

Rusové zastavili postup Teutonů

Dle zprávy z Petrohradu rakou- -
sko-němec-

vojska která ohro-

žovala Přemysl nalézají se nyní v

efensivé lioni hurdo vání vněj
ších Přemyšlu již ustalo
a Rusové vytlačil i 'levé křídlo ne-

přítele z Ignatze východně od ře-

ky San nad Jaroslavem Dle ú

íední zprávy ruské na celé halič
ské frontě útoky nepřítele stávají
se stále slabšími Rusové piwtu

plijící od Visly zaujali Pyšov a

saiiierale na levém lireliu dolejší
io Sunu Ztráty Rakušanů a Něm
u v posledních třech týdnech u

lávají si na Pinlaií li se

íiiniiiii udrželi linii na Sunu jak
Ke zdá pravděpihlobné ústup je
Jlell Oi pUViMlIlleli IHHI liyl Vlee

jak ID mil- -
I stup této armády vv

volal nutnost urovnání linii v Pol

►ku a Karpateeh a tak rakousko
německá vojska v mnohých mí

stech postoupila ani by hýla nu

eeiia sláděti těžké hoje Rusové

jak již na jiném minlě sdělujeme
ustoupili v dokonalém pořádku t

leku Salt a jxmi imii nu nových
1'oiticich tu hilni že Ritkuiiié a

Néiin i lo tnliužiiji se postupovittíi
dále dokud Iteilofttnne ne jim po
sil ktelé ale VKhteib llt k liebeif
éi na jdiu Rakoiki nebude Jito
liiouii punUtl J pl tllilépodoltllé
tv Néiiiei n KitkuAaité mni hoto

li sl linie nákopů na Salliltk II lni

doil sliahll ne věsti jenom hujf á

koptil é Iťiltulé h l hi pukli
i

sí ne lu jun
h v th o tlobl tl tree

iihu tWtuí lierliti a Vlb n udá

ll ptnel ruských jtýťb v na

padni lUhéi lu 1 1 ale im
hi-ii- I ruská iplálA Hrdl ie p
et jut jiitýťh tulil ith a rtiii iiýeb
ltuklt ll Itťpíf stoupne ěUHi i l%
'! a druhě straní b IVtrw

jtk bořeji jií udimt lirdl
ie lupittel luěl 1I1ÁI H mu
ÍCl tdt i plipUstlU Iv ukoosko
iiéiiut ké itrÁly bily v lki

IMjnci viUti 04 iáAtU

Nřmci % iťiu iuisMi hu ti Y

pnu ittbéjtli itAjHir pioli limbu

Hijitet li N' utřít nmsillf b
Wv tbwlit b pri iťltity Jejult
iltuky bily irAÍu AMiíbťkyiii a

fmtnuHilsk i tu lojkim Sěitu i U

Slinil liéktitlW lOoki t kligbvVtV li

itiu i ItVhtu HiUltt b b iKly b)

bombardovaly ale mnoho škody
nezpůsobily V tu samou dobu

rakouské vzducholodi a letadla

objevila se nad Benátkami Porto
Corsini Ancona a (Jcsi vrhly ně

kolik bomb než byla italskými le

tadly a palbou děl zahnána dříve
než nějakého úspěchu se doděla

ly U Ancony pokoušely not ra

kouská letadla zničiti hlavně že

lezniční trať aby přerušeno bylo

sjMjení než škoda nimi způsobe-

na záhy napravena byla Italskě
válečné lodi zahnaly pak lodi ne

přátelské až k téměř samotné

'ulji
Jak z Londýna se sděluje jest

úmyslem gen Hindenburga vrch

ního velitele rakouských a něme

ckých vojsk proti Itálii překva- -

piti itulii a zkrušiti jí jedinou
ranou Mémecke sbory s tezkymi
děly létadly a zepcliny táhnou již
údolím řeky Adiže směrem ku
Veroně takžo by prvá velká bitva

svedena byla přímo ve středu se

verní Itálie Kdyby podařilo se

lindenburgovi proniknouti až ku
Veroně zabráněno by bylo vojsku
italskému postoupiti ku Benát

kám kde rovná poloha kraje ve- -

ice italskému vojsku nápomoc

nou by byla
- Z Kodaně sděluje se ze po ce-é- m

Švédsku rozšiřovány jsou ti

skopisy vybízející Švédsko ku

rohlášení války proti Rusku Za

příčinu války udává se osvoboze

ní a samoHtatnost Finska
Rakouská a německá vláda ú

ředně prohlásily že budou šetřiti

neutrality Švýcarska Londýn

ským časopisům sděluje se z Bu- -

kareštu žo rumunská vláda vy

jednává se spojenci Král Ferdi
nand konal v neděli prohlídku
vojska a ta v lidu vzbudila velké

nadšení Německá vláda v právě
vydané 'bílé knize" popírá že by
německé vojt dopouštěly se v

elgii nějakých zlotřilostí za to

šak viní belgické obyvatelstvo
kněze ženy a dítky nevyjímajíc
ze zmrzačeni ranenyen vrazueni

ůstojníků v jich bytech a polé
vání vojáku vařící vodou

Větší oddíl ruského vojska ob

sadil min neděli město Van v

Turecku a tím přispěl k

úlevě Arménů již tam a v celém

kolí na milost a uemilost Turků

ydáui byli Turci odtáhli smě-i- ii

ku Pitlistt

Německý císař rozhodnul se

dicti zasláni odpovědi na ame-

rickou notu pokud rozčileni ně-

meckého lidu prohlášením války
talii poněkud iieiuhlndiie

Londýnský ěa Kxehange Telť- -

iríitph přináší právu t Odésy dle

nii lni ituUkv kousul v CařibiH

u ubit

Baron Burian te podčkoval

Zprávy do ííiiiia tluchásejU-- i

sděluji se rakouský ministr sn- -

biitiiiénich sátešitosti baron Bu-

rian t Kájet) fct V Ueděli t Úřtttlil

V'hu ptxlěkuiill pouělud-- í Ueptt- -

tlahbt um ndrieti přátelský h~

měr Itulie k Rakousku l hersku
ví4 ii lúslcb k ttu lu proldUi ni

lÁlky itaUku TAkmuké Nátup-eri-

jihu ntl A hrabě Tik
rřvtlťltútlct DmuiiAv brbě
Btrehtold sahiIIaI niiiby Něm

kA by Rakousku ptwttťtipilu )

IaIÍÍ pvJttvb'Vn4 lUťiui All It hdej
Í rAktiský viUui v l"limě

KiaUii Mvř) lun Kup Mele li

piluirtl j j hned ml jHsUlku liL
kl it ltlie lilky ltesůtAtut
T MKl AlAltUlisktl AltlHtlA)
bAnui Buiuit Jtitl tviholni aI

mil! itAirby níitteekťKu ivsUu
?♦ v libní přtne' HueluviA klrý
tdtt UktHuku k ptlVttllUMtti

t


